ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO JUTAY MENESES

REQUERIMENTO Nº               /2021
(Do deputado Jutay Meneses)

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 117, inc. XIX, do Regimento Interno, e depois de ouvido o
Plenário, que seja encaminhada manifestação desta Casa ao excelentíssimo Prefeito do Município
de João Pessoa, Cícero Lucena Filho, e ao Secretário de Infraestrutura, Rubens Falcão da Silva Neto,
solicitando que seja realizado o calçamento da Rua Edgar Cavalcante Pedrosa, CEP 58.077-290, no
Bairro do Cuiá, em João Pessoa.

Justificativa

Sabendo do esforço da atual gestão em intensificar obras de infraestrutura na cidade,
sugerimos a inclusão da Rua Edgar Cavalcante Pedrosa no programa de pavimentação da
prefeitura. Trata-se de importante via e há tempos a comunidade solicita que o calçamento da rua.
São inúmeros os transtornos enfrentados pelos moradores, expostos a lama em período de chuva
e á poeira nos meses de estiagem. Além de garantir mais qualidade de vida aos moradores, o
calçamento também cai contribuir com a melhoria do tráfego na área, justificando, sem dúvidas,
a necessidade da obra.

Por todo o exposto, espero contar com o apoio dos pares aprovando o presente
requerimento.

Sala das Sessões, 27 de setembro de 2021

_________________________

JUTAY MENESES
Deputado Estadual – Republicanos

17.865